

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ประเภท งานทาง

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนดินสายต้นฝักกะเจด บ้านดอนหัน (ที่เกิดจากน้ำกัดเซาะและขาด) จำนวน 1 จุด

สถานที่ดำเนินงาน สายต้นฝักกะเจด บ้านดอนหัน หมู่ที่ 8 ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

แบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.บัวลาย

ประจำปีงบประมาณ 2568

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวม	Factor F	รวมค่าวัสดุก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง(ใช้ Factor F งานทาง)	18,148.17	1.3642	24,757.74	
	เลื่อนไซ				
	เงินย่ำล่งหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
2	ป้ายโครงการ จำนวน - ป้าย	-	-	-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			24,757.74	
(ตัวอักษร) สองหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบลีสี่สตางค์					

ขนาดพื้นที่

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตารางเมตร

(ลงชื่อ)



ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสำราญ อาษาพันธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรวิทย์ รัชชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวจริยา ผิวสา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ใบประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนดินสายต้นฝักกะเจด บ้านดอนหัน (ที่เกิดจากน้ำกัดเซาะและขาด) จำนวน 1 จุด

ปริมาณงาน รื้อท่อ คสล.(เดิม) $\varnothing$ 0.60 เมตร และลงท่อใหม่ จำนวน 4 ท่อนลงดินขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 7.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.00 เมตร พร้อมบดทับ

สถานที่ดำเนินงาน สายต้นฝักกะเจด บ้านดอนหัน หมู่ที่ 8 ตำบลบัวลาย อำเภอบัวลาย จังหวัดนครราชสีมา ประจำปีงบประมาณ 2568

แบบแปลนและรายการ กองช่าง อบต.บัวลาย ประมาณการเมื่อวันที่ 9 กรกฎาคม 2568 ประมาณการโดย นายสรวิทย์ รัชชัย

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมราคา	หมายเหตุ
				ราคา	รวม	ราคา	รวม		
1	รื้อท่อ คสล.(เดิม) $\varnothing$ 0.60 เมตร	4.00	ท่อน	-	-	160.00	640.00	640.00	ราคาน้ำมัน
2	ขุดและขนดินวางท่อ	5.20	ลบ.ม.	-	-	22.20	115.44	115.44	ดีเซล 32.21
3	ทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 ม.	0.21	ลบ.ม.	470.00	97.76	112.00	23.30	121.06	
4	คอนกรีตหยาบ(ค.1)	0.42	ลบ.ม.	2,532.76	1,053.63	327.00	136.03	1,189.66	
5	วางท่อ คสล.ชั้น 3 ขนาด 0.60*1.00 ม.	4.00	ท่อน	682.24	2,728.96	204.67	818.68	3,547.64	
6	ปูนทรายยาแนว	1.00	เหมา	-	-	-	-	200.00	
7	เหล็กเส้นกลม $\varnothing$ 12 มม.	31.08	กก.	22.47	698.34	3.60	111.89	810.22	
8	เหล็กเส้นกลม $\varnothing$ 6 มม.	7.77	กก.	22.63	175.81	3.60	27.97	203.78	
9	คอนกรีตหยาบ(ค.3)	0.33	ลบ.ม.	2,613.39	872.87	122.00	40.75	913.62	
10	ลวดผูกเหล็ก	0.50	กก.	86.78	43.39	-	-	43.39	
11	ดินถมปรับระดับ	35.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	3,920.00	3,920.00	
	-ค่าขนส่ง	35.00	ลบ.ม.	-	-	72.10	2,523.36	2,523.36	
	-ค่าปรับเกลี่ย	35.00	ลบ.ม.	-	-	112.00	3,920.00	3,920.00	
(รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน)								18,148.17	

หมายเหตุ ใช้ราคากลางพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา เดือน มิถุนายน 2568

(ลงชื่อ)



ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสำราญ อาษาพันธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบัวลาย

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรวิทย์ รัชชัย)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวจริยา ผิวสา)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา